UBND TỈNH PHÚ THỌ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÙNG VƯƠNG

Số:       /TB-ĐHHV
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày     tháng     năm 2016

THÔNG BÁO TUYỂN SINH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ
CHUYÊN NGÀNH KINH TẾ PHÁT TRIỂN NĂM 2016
Kính gửi:........................................................................................................

Được sự nhất trí của Tỉnh ủy Phú Thọ tại công văn số 179-CV/TU V/v mở lớp cao học năm 2016. Trường Đại học Hùng Vương phối hợp với Học viên Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh tuyển sinh đào tạo thạc sĩ ngành Kinh tế Phát triển năm 2016. Cụ thể như sau:
1. Chỉ tiêu, môn thi tuyển
1.1.  Chỉ tiêu:  50 chỉ tiêu

1.2. Môn thi tuyển:

Môn cơ bản: Kinh tế học
Môn cơ sở: Kinh tế phát triển

Ngoại ngữ: Tiếng Anh

Người thuộc một trong các trường hợp sau được miễn thi môn ngoại ngữ:

- Có bằng tốt nghiệp đại học, thạc sĩ, tiến sĩ được đào tạo toàn thời gian ở nước ngoài, được cơ quan có thẩm quyền công nhận văn bằng theo quy định hiện hành;

- Có bằng tốt nghiệp đại học chương trình tiên tiến theo Đề án của Bộ Giáo dục và Đào tạo về đào tạo chương trình tiên tiến ở một số trường đại học của Việt Nam hoặc bằng kỹ sư chất lượng cao (PFIEV) được ủy ban bằng cấp kỹ sư (CTI, Pháp) công nhận, có đối tác nước ngoài cùng cấp bằng;

- Có bằng tốt nghiệp đại học ngành ngôn ngữ nước ngoài;

- Có chứng chỉ trình độ ngoại ngữ tối thiểu từ bậc 3/6 trở lên theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc tương đương (Phụ lục II, Thông tư số: 15/2014/TT-BGDĐT ngày 15/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) trong thời hạn 2 năm từ ngày cấp chứng chỉ đến ngày đăng ký dự thi, được cấp bởi một cơ sở được Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh công nhận.
2. Hình thức và thời gian đào tạo

2.1. Hình thức đào tạo: Chính quy không tập trung.

2.2. Thời gian đào tạo: 24 tháng.
3. Thời gian thi tuyển:

- Đợt 1: Dự kiến ngày 28-29/5/2016

- Đợt 2: Dự kiến ngày 29-30/10/2016
4. Điều kiện dự thi

- Là đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam đang công tác (trong biên chế hoặc ký hợp đồng từ 01 năm trở lên) tại các cơ quan Đảng, Nhà nước, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp nhà nước, đoàn thể chính trị - xã hội hưởng lương từ ngân sách nhà nước; được cơ quan quản lý nhân sự quyết định cử đi dự thi;

- Có bằng tốt nghiệp đại học chuyên ngành đúng hoặc phù hợp với chuyên ngành đăng ký dự thi;

- Người có bằng tốt nghiệp đại học chuyên ngành gần với chuyên ngành dự thi phải có chứng chỉ bổ sung kiến thức do Học viện cấp trước khi dự thi.

- Người có bằng tốt nghiệp đại học do cơ sở giáo dục nước ngoài cấp phải thực hiện thủ tục công nhận theo quy định hiện hành.
* Lưu ý về kinh nghiệm công tác chuyên môn:

- Người có bằng tốt nghiệp đại học chuyên ngành đúng và phù hợp: Được dự thi ngay sau khi tốt nghiệp.

- Người có bằng tốt nghiệp đại học chuyên ngành gần: Phải có ít nhất 01 năm kinh nghiệm trong lĩnh vực dự thi.

5. Đối tượng và chính sách ưu tiên

5.1. Đối tượng ưu tiên

a) Người có thời gian công tác liên tục từ 2 năm trở lên (tính đến ngày hết hạn nộp hồ sơ đăng ký dự thi) tại các địa phương được quy định là Khu vực 1 trong Quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính quy hiện hành. Trong trường hợp này, thí sinh phải có quyết định tiếp nhận công tác hoặc điều động, biệt phái công tác của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền;

b) Thương binh, bệnh binh, người có giấy chứng nhận được hưởng chính sách như thương binh;

c) Con liệt sĩ;

d) Anh hùng lực lượng vũ trang, anh hùng lao động, người có công với cách mạng;

đ) Người dân tộc thiểu số có hộ khẩu thường trú từ 2 năm trở lên tại các địa phương được quy định là Khu vực 1 trong Quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính quy hiện hành;

e) Con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học, được UBND cấp tỉnh công nhận bị dị dạng, dị tật, suy giảm khả năng tự lực trong sinh hoạt, học tập do hậu quả của chất độc hoá học.

5.2. Chính sách ưu tiên
Người dự thi thuộc đối tượng ưu tiên (bao gồm cả người thuộc nhiều đối tượng ưu tiên) được cộng 01 điểm (thang điểm 10) vào kết quả thi môn cơ bản và cộng 10 điểm (thang điểm 100) vào kết quả thi môn Tiếng Anh (nếu không đủ điều kiện miễn thi ngoại ngữ).
6. Hồ sơ đăng kí dự thi, thời gian nhận hồ sơ đăng kí dự thi

Người có nguyện vọng dự thi liên hệ với Trường Đại học Hùng Vương để nhận mẫu hồ sơ đăng ký, hoàn thiện hồ sơ, nộp đúng thời hạn; Tham gia lớp học bổ sung kiến thức (nếu thuộc diện phải học).

- Đợt 1 đến hết ngày 06/5/2016

- Đợt 2 đến hết ngày 07/10/ 2016

- Lệ phí đăng ký và lệ phí thi theo qui định hiện hành của Nhà nước.

Chi tiết liên hệ:
Trung tâm Hợp tác Đào tạo, Trường Đại học Hùng Vương
Phòng 101, Nhà điều hành, cơ sở TP. Việt Trì, SĐT: 0210 3991 559;
Phòng 107, Nhà điều hành, cơ sở TX. Phú Thọ, SĐT: 0210 3714 268.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, HTĐT.

	HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS Cao Văn